
Focus ApS

Transformervej 23, 2860 Søborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 30 98 93 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /6 2017

Jesper Thaning
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Focus ApS
Transformervej 23
2860 Søborg

Telefon: 72161810

CVR-nr.: 30 98 93 84

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. november 2007

Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Morten Nielsen, formand
Jesper Thaning
Barbra Sommer
Anette Pia Thaning

Direktion

Brit Brolykke Andreasen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning, coaching og salg af hermed beslægtede ydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.573.658, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 6.970.443.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betrages som tilfredsstillende og over det forventede. Det forbedrede resultat skyldes et stigende aktivitetsniveau.

Ledelsen forventer et mindre, men positivt resultat for 2017 set i forhold til 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		38.026.281	21.124.201
Personaleomkostninger	1	-28.066.395	-19.099.275
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		<u>-3.000.578</u>	<u>-3.008.103</u>
Resultat før finansielle poster		6.959.308	-983.177
Finansielle indtægter	2	70.128	57.475
Finansielle omkostninger	3	<u>-337.703</u>	<u>-540.984</u>
Resultat før skat		6.691.733	-1.466.686
Skat af årets resultat	4	<u>-2.118.075</u>	<u>329.518</u>
Årets resultat		<u>4.573.658</u>	<u>-1.137.168</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>4.573.658</u>	<u>-1.137.168</u>
		<u>4.573.658</u>	<u>-1.137.168</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		12.847.814	15.732.615
Immaterielle anlægsaktiver	5	12.847.814	15.732.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		139.179	211.256
Indretning af lejede lokaler		7.519	51.219
Materielle anlægsaktiver	6	146.698	262.475
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0
Andre tilgodehavender		312.463	365.806
Finansielle anlægsaktiver		312.463	365.806
Anlægsaktiver		13.306.975	16.360.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		867.313	2.546.657
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.486.780	3.388.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.913.760	1.615.684
Udskudt skatteaktiv		7.660	0
Tilgodehavender		5.275.513	7.551.231
Likvide beholdninger		1.947.493	802.676
Omsætningsaktiver		7.223.006	8.353.907
Aktiver		20.529.981	24.714.803

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		6.845.443	2.271.785
Egenkapital	9	6.970.443	2.396.785
Hensættelse til udskudt skat		0	1.599
Hensatte forpligtelser		0	1.599
Kreditinstitutter		0	2.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	2.788.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.295.899	13.619.994
Selskabsskat		2.127.334	72.051
Anden gæld		4.136.305	3.835.874
Kortfristede gældsforpligtelser		13.559.538	22.316.419
Gældsforpligtelser		13.559.538	22.316.419
Passiver		20.529.981	24.714.803
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.002.655	17.370.966
Pensioner	1.995.364	1.242.262
Andre omkostninger til social sikring	1.068.376	486.047
	<u>28.066.395</u>	<u>19.099.275</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>38</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	70.128	56.745
Andre finansielle indtægter	0	730
	<u>70.128</u>	<u>57.475</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	337.703	540.984
	<u>337.703</u>	<u>540.984</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.127.334	72.051
Årets udskudte skat	-9.259	621
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-402.190
	<u>2.118.075</u>	<u>-329.518</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>28.848.041</u>
Kostpris 31. december	<u>28.848.041</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.115.426
Årets afskrivninger	<u>2.884.801</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>16.000.227</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.847.814</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK	<u>Indretning af le- jede lokaler</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>328.353</u>	<u>634.120</u>
Kostpris 31. december	<u>328.353</u>	<u>634.120</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	117.097	582.901
Årets afskrivninger	<u>72.077</u>	<u>43.700</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>189.174</u>	<u>626.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>139.179</u>	<u>7.519</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	5.062.462
Afgang i årets løb	0	-5.062.462
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>2.486.780</u>	<u>3.388.890</u>
	<u>2.486.780</u>	<u>3.388.890</u>

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.271.785	2.396.785
Årets resultat	0	4.573.658	4.573.658
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>6.845.443</u>	<u>6.970.443</u>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsler på hhv. 3 og 6 måneder og forpligtelsen udgør samlet set i opsigelsesperioden 334 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en restløbetid på 15 måneder pr. 31. december 2016, restforpligtelsen udgør 112 t.kr. Af denne forfalder 90 t.kr. inden for 1 år og 22 t.kr. mellem 1 - 5 år.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

E&J INVEST A/S
Philip Heymans Allé 3, 1.
2900 Hellerup

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Focus ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af serviceydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende den leverede ydelse er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, administration, vikarer og konsulenter samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Ledelsen har valgt en afskrivningshorisont på 10 år, grundet langvarige samarbejdsrelationer med de relevante samarbejdspartnere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb. Værdireguleringer af kapitalandele indregnes direkte på egenkapitalen. Opskrivning af kapitalandele bindes under egenkapitalen på reserve for opskrivning til dagsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver (andre tilgodehavender) omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.